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Sojade Joghurt Heidelbeere 125¢g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

empf. VK. 0,89 EUR

Hersteller Sojade

Verband 100% Bio nach EU/VO

834/2007

EAN 3273227284806
o

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja
Zutaten:

SOJA Drink* (78 %)(Wasser, geschalte SOJABOHNEN* (9,2%) (Frankreich)), Heidelbeere* (10%), Vollrohrzucker*,
Weizensirup*, Verdickungsmittel: Tapiokastéarke*, Pektine - Johannisbrotkernmehl - Kalziumcitrat, naturliches
Aroma*, ausgewahlte Kulturen davon Bifidus und Acidophilus. Weizensirup garantiert glutenfrei

enthalt folgende allergene Zutaten: Soja

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ékologischer
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeine Hinweise:
Das verwendete Bio-Soja stammt ausschlie3lich aus dem franzdsischem GMO-freien Anbau.

Herstellung:
Der Sojade Sojadrink, der zur Zubereitung der “Joghurts” verwendet wird, wird mit Quellwasser aus der eigenen
Quelle zubereitet.

Verwendung:
Servieren Sie Sojade gekihlt als Dessert oder Zwischenmahlzeit.

Besonderheiten:
SOJADE schmeckt Kindern und Erwachsenen, nicht zuletzt dank des bis zu 10 %igen Fruchtanteil. Richtige
Fruchtstiicke bzw. Fruchtfleisch tummeln sich in den mild-cremigen Bio-Soja Desserts.

Warengruppenspezifische Angaben



Rechtlicher Status

Lebensmittel

SifRung

Rohrohrzucker

Salzart

ungesalzen

Qualitat

Staatliche Siegel

EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

FR-BIO-01

Welcher Standard wird erfllt

agriculture biologique,

Weitere Qualitatskriterien und Labels

the vegan society

Energie kJ / kcal

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

341 kJ / 81 kcal

Fett 21g
davon gesattigte Fettsauren 0,3¢g
davon einfach ungesattigte Fettsauren 0,59
davon mehrfach ungesattigte Fettsauren 1,29
Kohlenhydrate 1159
davon Zucker 111¢g
Ballaststoffe 169
Eiweil3 3,89
Salz 01g

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten
Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesam nicht enthalten
Soja enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein

Weichtier nicht enthalten
Fruktose enthalten
Gemiuse / Hulsenfriichte enthalten
Glutamat nicht enthalten




Haselnuss nicht enthalten
Hefe nicht enthalten
Huhn nicht enthalten
Kakao nicht enthalten
Koriander nicht enthalten
Kuhmilcheiweif3 nicht enthalten
Laktose nicht enthalten
Mais nicht enthalten
Mandeln nicht enthalten
Pfeffer nicht enthalten
Rind nicht enthalten
Roggen nicht enthalten
Schwein nicht enthalten
Umbelliferae nicht enthalten
Vanillin nicht enthalten
Weizen nicht enthalten
Zimt nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan ja
vegetarisch ja
fettarm ja
Rohstoffe nicht jodiert ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

Alu, Papier, PP

Verpackungsart

Becher

Sonstiges

Klimaschutz

BIO-Soja ausschlieBlich aus Frankreich

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack frischer fruchtiger Geschmack; Sojageschmack kaum
wahrnehmbar.

Geruch kaum vorhanden

Konsistenz richtig cremig, dickflussig, mit Fruchtstlicken

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer

TRIBALLAT NOYAL, 2 rue Julien Neveu, F-35530

Noyal-sur-Vilaine




Datenstand vom:
13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



